
Haushalt / 
Kleingewerbe Basis

Leistungstarif 1 Leistungstarif 2 Baustrom 3)

< 50 MWh/a 50-100 MWh/a >= 100 MWh/a

Grundgebühr Fr./Monat 9.00 20.00 20.00 50.00

Einheitstarif
Energie Rp./kWh 5.50 5.20 4.95 6.50
Aufwertung für erneuerbare Energie 1) Rp./kWh 0.50 0.50 0.50 0.50
Netznutzung Rp./kWh 6.20 2.80 2.70 16.00
Systemdienstleistung SDL Rp./kWh 0.16 0.16 0.16 0.16
Netzzuschlag erneuerbare Energien (KEV) Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 2.30

Totalpreis Rp./kWh 14.66 10.96 10.61 25.46

Leistung / Monat Fr./kW 8.00 8.00

Rückliefertarif
Energie aus Photovoltaik (exkl. ökologischem Mehrwert) 2) Rp./kWh 6.50

Ökologischer Mehrwert Photovoltaik (HKN) Rp./kWh + 7.00

31.08.2020

1) Gemäss Energiegesetz des Kantons Thurgau besteht das Basisangebot ausschliesslich aus erneuerbaren Energien.  Die durch die ökologische Aufwertung bedingte Preiserhöhung für 
die Energie beträgt 0.50 Rp./kWh (in den obigen Preisen bereits enthalten). Für Kunden, welche diesen Energiemix nicht wünschen, bieten wir die Möglichkeit,  Energie aus nicht 
erneuerbaren Quellen (Bsp. Kernenergie) zu beziehen. Sie erhalten somit eine Reduktion von 0.50 Rp./kWh. Bitte melden Sie sich bis 31.10.2020 bei der Gemeindeverwaltung, falls Sie 
eine Abwertung auf nicht erneuerbaren Energiequellen wünschen. Für Kunden welche in der Vergangenheit eine Abwertung wünschten, wird dies ohne Gegenbericht beibehalten.
Zur Förderung des Energiewandels und der Produktion thurgauer Energie, stehen Ihnen weitere Produkte zur Auswahl. Detaillierte Informationen auf der Rückseite und unter:  
"www.thurgauer-naturstrom.ch". Bei der Wahl eines dieser Naturstromprodukte entfällt die Aufwertung für erneuerbare Energie von 0.50 Rp./kWh.

Hinweis: Vergütung nur für Anlagen <= 10kWp Wechselrichter-leistung 
(Detaillierte Bedingungen gemäss Rückseite)

Energieversorgung Uesslingen-Buch  -  Stromtarife 2021 (Anhang V EW Reglement)

Gültig ab 01.01.2021 bis 31.12.2021

Niederspannung 230V / 400V

Hinweis: Rückliefertarif >= Energieeinkauf EKT

Tarifblatt gemäss Beschluss der Energiekommission vom 29.06.2020 und des Gemeinderates Uesslingen-Buch vom 03.07.2020.

3) Beim Baustrom gilt die Grundgebühr einmalig je Anschluss.

2) Zur Vermarktung des ökologischen Mehrwertes kann ein Vertrag mit dem Thurgauer Naturstrom eingegangen werden. Kontaktdaten unter "www.thurgauer-naturstrom.ch".

Alle Preisangaben sind exklusiv Mehrwertsteuer.



Münzzähler / Kassierautomat
Ein- und Ausbau CHF 400.00
Grundgebühr CHF/Monat 15.00

Mahngebühren (Zahlungserinnerungen gratis) CHF/Mahnung 40.00

Bedingungen zur Abnahme des ökologischer Mehrwerts (HKN) aus Photovoltaik durch die Gemeinde:
- Anlagengrösse <= 10kWp Wechselrichterleistung
- Abnahmevertrag mit dem EW der Gemeinde Uesslingen-Buch.
- Registrierung im HKN-System (Herkunftsnachweis), wird von der Gemeinde übernommen.
- Aufgewerteter Energiebezug (Vollversorgung)  mit Thurgauer Naturstrom oder dem Basisangebot.

Unsere Kunden beliefern wir mit einem Standardstrommix. Zusätzlich haben unsere direkten Kunden die Möglichkeit, ihren Strommix mit regional erzeugtem 
Naturstrom aufzuwerten. Dabei handelt es sich um umweltfreundlichen Qualitätsstrom aus Wasserkraft, Solar- und Biogasanlagen. Erzeugt wird dieser „grüne 
Strom“  bereits von über 400 Thurgauer Kleinkraftwerken.


